TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

TERMO  DE  DOAÇÃO  DE  BENS  MÓVEIS,  que  entre  si  fazem,  como  DOADOR  e

doravante assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(SERPRO), Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Fazenda, regida pela Lei

nº 5.615 de 13.10.1970, inscrita no CNPJ/MF nº 33.683.111/0010-90, com sede na Av.

José Cândido da Silveira, 1200 Horto Florestal - Belo Horizonte - MG representada neste

ato pelo (a) GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA DA REGIONAL BELO HORIZONTE

SAMUEL RODRIGUES LEITE e como DONATÁRIA, o ASSOCIAÇÃO CUIDAR BEM/MG-

ACB, inscrito no CNPJ/MF 10.626.829/0001-58, com sede Rua Benedito Ferrari, 74 Bairro

Industrial  Cep:  32230-480  Contagem/MG,  representado,  neste  ato,  pelo  Presidente

EDMIlSON BARBOSA PACHECO, CPF:068911.806-60, conforme processo de no. PDO-

2023/00064, com fundamento no art. 29, inc. XVII, da Lei n. 13.303/2016, e das cláusulas

e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O  objeto  do  presente  TERMO  é  a  doação  de  99(noventa  e  nove)  bens  móveis,

relacionados  no  Anexo  I,  que  foram  classificados  como  inservíveis  pelo  DOADOR,

proprietário  legítimo  dos  bens  que  se  transfere  a  propriedade  dos  mesmos,  sem

condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se encontram,

servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O DOADOR não responderá  por  vício  ou  defeito  oculto  dos  bens  objeto  da  doação,

eximindo-se  de  aceitar  a  devolução  dos  referidos,  independentemente  de  qualquer

alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a DONATÁRIA providenciar sob suas expensas, a retirada e o transporte de todos

os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A DONATÁRIA responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível ocasionado ao

DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o manuseio dos bens

citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As  partes  elegem o  FORO da  Justiça  Federal  na  cidade  de  Brasília  –DF,  excluindo

qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda do

presente contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições acima, firma o

presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo:

Belo Horizonte, 07 de Agosto de 2023

PELO DOADOR: ___________________

Gerente Regional de Serviços (GLBHE)

PELA DONATÁRIA: ____________________________

Testemunhas:

_______________________________________________________

________________________________________________________

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS

Patrimônio Descrição do Bem

1 1453460 Monitor LG

2 1453472 Monitor LG

3 1453541 Monitor LG

4 1455072 Monitor LG

5 1455076 Monitor LG

6 1455078 Monitor LG

7 1457846 Monitor LG

8 1457869 Monitor LG

9 1460015 Monitor LG

10 1460019 Monitor LG

11 1460030 Monitor LG

12 1460032 Monitor LG

13 1460216 Monitor LG

14 1460223 Monitor LG

15 1460226 Monitor LG

16 1460227 Monitor LG

17 1460230 Monitor LG

18 1460233 Monitor LG

19 1460237 Monitor LG

20 1460263 Monitor LG

21 1460267 Monitor LG

22 1460274 Monitor LG

23 1460399 Monitor LG

24 1460405 Monitor LG

25 1460406 Monitor LG

26 1539377 CPU Positivo

27 1539379 CPU-Positivo

28 1539381 CPU-Positivo

29 1539387 CPU-Positivo

30 1539389 CPU-Positivo

31 1539391 CPU-Positivo

32 1539394 CPU-Positivo

33 1539395 CPU-Positivo

34 1539400 CPU-Positivo

35 1539405 CPU-Positivo

36 1539406 CPU-Positivo

37 1539407 CPU-Positivo

38 1539408 CPU-Positivo

39 1539412 CPU-Positivo

40 1539415 CPU Positivo

41 1539418 CPU-Positivo

42 1539419 CPU-Positivo

43 1539420 CPU-Positivo

44 1539421 CPU-Positivo

45 1539423 CPU Positivo

46 1539433 CPU Positivo

47 1539435 CPU Positivo

48 1539436 CPU-Positivo

49 1539444 CPU Positivo

50 1539445 CPU Positivo

Patrimônio Descrição do bem

1 1280243
CADEIRA EST. METAL COM PINTURA EM EPOXI REVEST EM
TECIDO.

2 1280282
CADEIRA EST. METAL COM PINTURA EM EPOXI REVEST EM
TECIDO

3 1280666
CADEIRA EST. METAL COM PINTURA EM EPOXI REVEST EM
TECIDO.

4 1280879
CADEIRA EST. METAL COM PINTURA EM EPOXI REVEST EM
TECIDO.

5 1281084
CADEIRA EST. METAL COM PINTURA EM EPOXI REVEST EM
TECIDO.

6 1283863
CADEIRA EST. METAL REVESTIDA EM COURVIN ASSENTO
GIRATORIO

7 1285766 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

8 1285768 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

9 1285769 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

10 1285770 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

11 1285771 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

12 1285772 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

13 1285773 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

14 1285775 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

15 1285777 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

16 1285782 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

17 1285783 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

18 1285786 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

19 1285788 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

20 1290596
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

21 1347231 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

22 1347233 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

23 1347234 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

24 1347296 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

25 1347304 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

26 1347305 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

27 1347307 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM MADEIRA EST. EM METAL

28 1470595
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

29 1470614 ARMÁRIO MÉDIO AGLOMERADO MDF COR OVO 2 PORTAS

30 1470641 ARMÁRIO MÉDIO AGLOMERADO MDF COR OVO 2 PORTAS

31 1479004
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

32 1479095
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

33 1479120
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

34 1479122
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

35 1479139
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

36 1479235
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

37 1479249
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

38 1479354 GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03

GAVETAS

39 1479405 ARMÁRIO MÉDIO AGLOMERADO MDF COR OVO 2 PORTAS

40 1479590 ARMÁRIO MÉDIO AGLOMERADO MDF COR OVO 2 PORTAS

41 1479599 ARMÁRIO MÉDIO AGLOMERADO MDF COR OVO 2 PORTAS

42 1479635 ARMÁRIO MÉDIO AGLOMERADO MDF COR OVO 2 PORTAS

43 1539887
BANCADA EM AGLOMERADO REVES. LAMINADO EST. EM
METAL

44 1539998
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

45 1539999
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

46 1540039
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

47 1540054
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

48 1540138
GAVETEIRO EST.MDF REVESTIDO LAMINADO COR OVO 03
GAVETAS

49 1540447 MESA ESTRUTURA EM METAL

		2023-08-08T07:50:13-0300
	Brasil
	JOSE JORGE LARES
	Assinador Serpro

		2023-08-10T11:08:19-0300
	EDMILSON BARBOSA PACHECO:06891180660

		2023-08-10T11:08:53-0300
	EDMILSON BARBOSA PACHECO:06891180660

		2023-08-10T11:09:47-0300
	EDMILSON BARBOSA PACHECO:06891180660

		2023-08-10T11:10:30-0300
	EDMILSON BARBOSA PACHECO:06891180660

		2023-08-10T11:10:47-0300
	EDMILSON BARBOSA PACHECO:06891180660

		2023-08-10T11:11:05-0300
	EDMILSON BARBOSA PACHECO:06891180660

		2023-08-10T13:07:17-0300
	Brasil
	SAMUEL RODRIGUES LEITE
	Assinador Serpro